SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2023/00133 Publicação Diária - Data: 17/08/2023

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00419 de 17 de agosto de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento do servidor CONSIDERAR RENATO PUZIOL DE
 Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula , lotado naOLIVEIRA, 10.823

Coordenadoria de Transporte e Vigilância - CETRAV, para no dia DOAÇÃO DE SANGUE
, conforme anexo e nos termos do artigo 97, inciso I, da Lei nº 8.112/9.17/08/2023

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2023/00420 de 17 de agosto de 2023

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  de efetivo exercício o afastamento do servidor CONSIDERAR RICARDO DE
 Técnico Judiciário/Digitação, matrícula 10234, no dia  para AQUINO JUNIOR, ,16/08/2023

, nos termos do artigo 97, inciso I, da Lei nº 8.112/9.DOAÇÃO DE SANGUE

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO JF

E
S

B
IE

20
23

00
13

3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 17/08/2023 às 17:35:06.
Documento Nº: 3850220-5109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3850220-5109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00133 de 17/08/23

PEDIDOS DE DIÁRIAS

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 17 de agosto de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00253

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Carlos Alberto Moura Nico

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES15013

Serviço/Atividade Acompanhar início da obra de adaptação da rede de esgoto do andar térreo do
prédio da Subseção Judiciária

Nome da entidade Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

Local da entidade Cachoeiro de Itapemirim/ES

Período do afastamento 02/08/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 0,00

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 294,70

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 0,00

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 17 de agosto de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00028

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Aylton Bonomo Junior

Cargo/Função do proposto Juiz Federal Substituto

Matrícula do proposto ES7114

Serviço/Atividade Prestar auxílio à Vara Federal da Subseção Judiciária de São Mateus

Nome da entidade Subseção Judiciária de São Mateus

Local da entidade São Mateus

Período do afastamento 10/08/2023 a 11/08/2023

Transporte Veículo Particular

Valor unitário das diárias R$ 1.182,08

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 373,24

Total das diárias pagas R$ 1.237,28

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 107,52

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 17 de agosto de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

13
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 17/08/2023 às 17:35:06.
Documento Nº: 3850220-5109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3850220-5109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00133 de 17/08/23

Número do processo JFES-EOF-2023/00272

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Nivaldo Luiz Dias

Cargo/Função do proposto Juiz Federal

Matrícula do proposto ES7094

Serviço/Atividade Participar de reunião com o Desembargador Presidente da Comissão de
Soluções Fundiárias

Nome da entidade Sede da JFES

Local da entidade Vitória/ES

Período do afastamento 09/08/2023

Transporte Veículo Particular

Valor unitário das diárias R$ 1.182,08

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 373,24

Total das diárias pagas R$ 537,28

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 17 de agosto de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00264

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Roger Croce Pinheiro

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Diretor da Secretaria Geral

Matrícula do proposto ES10702

Serviço/Atividade Participar da apresentação do SEI Contratações

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 07/08/2023

Transporte Aéreo

Valor unitário das diárias R$ 720,38

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento R$ 393,57

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 306,43

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 17 de agosto de 2023

JF
E

S
B

IE
20

23
00

13
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 17/08/2023 às 17:35:06.
Documento Nº: 3850220-5109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3850220-5109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00133 de 17/08/23

Número do processo JFES-EOF-2023/00260

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Bruno Gonçalves dos Santos

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial

Matrícula do proposto ES10942

Serviço/Atividade Transportar materiais de informática e as bagagens dos servidores que irão
participar do evento Justiça Itinerante

Nome da entidade Santa Maria de Jetibá

Local da entidade Santa Maria de Jetibá

Período do afastamento 03/08/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 0,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 240,94

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 53,76

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

 EXTRATO DE DIÁRIAS de 17 de agosto de 2023
Número do processo JFES-EOF-2023/00257

Nome do proponente Rogerio Moreira Alves

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor do Foro

Nome do proposto Magno Bortolini Cardoso

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Operação de Computadores/Supervisor

Matrícula do proposto ES10233

Serviço/Atividade Participar do evento da Justiça Itinerante

Nome da entidade Santa Maria de Jetibá

Local da entidade Santa Maria de Jetibá

Período do afastamento 02/08/2023 a 03/08/2023

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 589,40

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular R$ 0,00

Total das diárias pagas R$ 776,58

Ordenador de despesas Rogerio Moreira Alves

Dedução de auxílio-alimentação R$ 107,52

Dedução de auxílio transporte R$ 0,00

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM ********************************* JF
E

S
B

IE
20

23
00

13
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 17/08/2023 às 17:35:06.
Documento Nº: 3850220-5109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3850220-5109

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2023/00133 de 17/08/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2023/00133 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

23
00

13
3A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA - 17/08/2023 às 17:35:06.
Documento Nº: 3850220-5109 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3850220-5109

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2023/00133-A